



یونان در حال سقوط

پیشخوان

فرصت برای نجات یونان از سقوط در حال پایان یافتن است و هنوز هیچ توافق میان نهادهای مالی بین‌المللی و دولت چپ‌گرای آتن حاصل نشده است. روزنامه بریتانیایی ایندپندنت با انتشار عکسی از یانیس اروافاکیس وزیر دارایی یونان گزارشی از روند مذاکرات آتن با صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی منتشر کرده است. به نوشته این روزنامه در صورتی که بافشاری یونان بر پیشنهاند جدید خود ادامه یابد این کشور به‌زودی مسیری را خواهد پیمود که از قبل نیز قابل پیش‌بینی بود؛ ورشکستگی و خروج از حوزه یورو.
ا یا ارضار یونان ارزش این سقوط و فروپاشی را دارد و رهبران اتحادیه اروپا می‌توانند خروج یونان را متصور شوند؟

ترجمه

عصر اینترنت «گرگ تنها» ندارد



اجتماعی و سیاسی هستند و دیروز نیز یکی دیگر از نمونه‌های این حمله در جنوب شرقی فرانسه اتفاق افتاد. خبر گرگی روبرتز با هدف بررسی چپستی و چرایی این حمله‌ها مقاله‌ای به قلم گابریل ولمن منتشر کرده که در آن به واقعیت تنهایی یا گروهی بودن این حملات پرداخته است.

بدترین کابوس پلیس و نیروهای امنیتی هر کشوری، یافتن و کنترل کردن تروریست‌هایی است که خارج از گروه‌های متشکل، دست به اقدامات تروریستی می‌زنند. به‌طور معمول پلیس از این تروریست‌ها با عنوان کلی «گرگ تنها» یاد می‌کند که برگرفته از حملات وحشیانه و درنده‌خویی این جانور در طبیعت است؛ استعاره‌ای که نه در طبیعت و نه در دنیای مجازی واقعیت ندارد، چرا که تمامی افرادی که دست به کشتارهای هدفمند می‌زنند، با پشتیبانی و هدایت‌های پیدا و پنهان همفکران خود برخوردار هستند. از سوی دیگر در طبیعت نیز هیچ مودی از شکار یا زندگی گرگ‌ها به‌صورت انفرادی نمی‌توان یافت، زیرا گرگ اجتماعی‌ترین عضو خانواده گوشتخواران شکارچی است و روابط بسیار مشخص و سلسله مراتب اجتماعی محکمی دارد که در زندگی و شکار در گله از آن پیروی می‌کند؛ پس این استعاره از ابتدا نیز نادرست است.

به‌عنوان مثال، تعریفی که مقامات قانونی بوستون از اسامه عبدالله رحیم که نقشه سربردن هر افسر پلیسی که بیابد را کشیده بود، ارائه دادند حاوی استعاره گرگ تنها بود و حتی تروریست‌هایی که به هفته‌نامه شارلی ابدو در فرانسه حمله کردند نیز با همین عنوان شناخته می‌شوند. این درحالی است که این افراد از روش‌ها و ابزارهایی که به‌طور معمول از سوی گروه‌های تروریستی افراطی به کار گرفته می‌شود، استفاده کردند. درواقع آنچه به‌عنوان تروریست تنها در محافل خبری و گزارش‌های پلیسی دیده می‌شود، همان قله کوه یخ است که از آب بیرون آمده است. با یک جست‌وجوی نسبتاً سطحی در گزارش‌های دقیق، می‌توان دید که این افسراد از عقبه اینترنتی قدرتمندی برخوردار هستند که کار جذب، رادیکال کردن و آموزش جوان‌ها و افراد مستعد را برعهده دارد. تمامی موجی که اکنون در جوامع مختلف به‌عنوان حملات مودی توسط افراد بدون گروه به راه افتاده است، با اتکا به پشتوانای است که از راه وب‌سایت‌ها، صفحه‌های فیس‌بوک و دیگر شبکه‌های اجتماعی که در کنترل تروریست‌های افراطی است سازمان‌دهی می‌شوند. این صفحات مجازی، حجم بسیار بالایی از اطلاعات و آموزه‌های لازم برای اعمال خنثونت‌بار و اقدامات کشتار جمعی را در اختیار این افراد قرار می‌دهند.

یک نمونه از چنین هدایت‌های اینترنتی را در حمله سال ۲۰۱۳ به مارتن بوستون در آمریکا می‌توان دید. در آن حمله دو برادر به نام‌های جوهر و تیمور سارنایف، با استفاده از بمب‌هایی که روش ساخت آن را از اینترنت آموخته بودند، به جمعیت حمله کردند و خسارات جانی جبران‌ناپذیری را به‌بار آوردند. در تحقیقات افسبی‌ای، پلیس فدرال آمریکا مشخص شد که تیمور به‌عنوان برادر بزرگ‌تر، حجم قابل توجهی از جزوات و مجموعه‌های آموزشی القاعده را از اینترنت دانلود کرده بود که از انور الاولنکی، یکی از تروریست‌های افراطی شناخته شده نیز وجود داشت.

او حتی نخستین شماره از نشریه القاعده را نیز دانلود کرده بود که در آن آموزش‌هایی درباره ساخت بمب از مواد و دسترس و چگونگی تبدیل یک خوراک‌پز هوای فشرده به یک بمب اثرگذار، شرح داده شده بود. التون سیمپسون و نادر صوفی، دو تروریست دیگر نیز که در ماه مه (اردیبهشت) در تگزاس حمله‌ای را علیه یک کاریکاتورگروست تدارک دیدند، حتی تا دقائق قبل از این حمله نیز متن‌هایی را در نویتتر منتشر کرده بودند که نشان

می‌داد قصد انجام یک عملیات تروریستی در تگزاس را دارند. این دو به‌طور خاص تحت تأثیر حسین البریتانی، تروریست تکفیری انگلیسی که در سوریه در جبهه داعش می‌جنگد بودند. داعش و طرفداران اینترنتی تروریست‌های تکفیری، فعالیت گسترده‌ای در فضای مجازی دارند که با هدف جذب افراد مستعد و تهییج و تندرو کردن آنها و سپس تحریک این افراد به انجام عملیات مستقل، فعال شده‌اند. ردپای این گروه‌ها را می‌توان در اسناد و مدارکی که از تروریست‌های دستگیر شده کشف شده‌اند، یافت. درواقع این یک اصل است که این گرگ‌های به ظاهر تنها، عضو یک گله مجازی هستند که کارهای ایدئولوژیک و آموزش را که روزی تنها در ملاقات‌های حضوری ممکن بود، از هزاران کیلومتر آن‌طرف‌تر انجام می‌دهند.

حال به نظر می‌رسد راه‌حل مقابله با چنین فعالیت خطرناک مجازی که رسماً تروریست‌های بالقوه حاضر در اروپا، آمریکا و دیگر نقاط جهان را به اقدامات تروریستی فرامی‌خواند، کنترل و نظارت بر شبکه‌های اجتماعی و فعالیت‌های تبلیغی در اینترنت است؛ اما این راه‌حل نیز مشکلات و مسائل خاص خود را دارد و حتی دولت آمریکا چنین نظارت‌هایی را اخیراً محدود ساخته است. اما شاید اقداماتی که شرکت‌هایی مانند فیس بوک و گوگل به‌طور مستقل برای مبارزه با انتشار افکار افراطی در پیش گرفته‌اند، مقداری از کارآمدی این ابزار برای گروه‌های تروریستی بکاهد.

عکس‌ها

خوش ویش نخست‌وزیر یونان (چپ) با نخست‌وزیر ایتالیا و صدراعظم آلمان در نشست بروکسل. ایا سیپراس در پایان مذاکرات بحران یونان نیز خندمرو خواهد بود؟



عکس، AP، [C]

ج‌هان

www.Farheekhtegan.ir

Sat | 27 Jun 2015 | vol.07 | No. 1695

شنبه ۶ تیر ۱۳۹۴ | ۱۰ رمضان ۱۴۳۶ | ۲۷ ژوئن ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۹۵

داعش مسوولیت حملات تروریستی در کویت و فرانسه را بر عهده گرفت

جنایت در چهار گوشه دنیا

در عملیات‌های مختلف تروریستی در کویت، تونس، سوریه و فرانسه ۱۹۲ تن کشته شدند



ای یکی از دو مستقیم تونس متشکل شد

دارد و نیروهای پلیس فرانسه احتمال اثرگذاری اطلاعات تازه منتشر شده درباره جاسوسی آمریکا از کاخ ریاست‌جمهوری فرانسه را در این عملیات رد نکرده‌اند.

کوبانی دوباره به دست داعش افتاد

انگست اتهام کردها به سوی ترکیه



هزاره کوبانی از پیش میز ترکیه

که عناصر داعش با لباس اعضای ارتش آزاد سوریه و چندین نفر از اهالی روستا از جمله زنان و کودکان را اعدام کرده‌اند. با رسیدن نیروهای کرد به روستای مذکور به روستای داعش مجبور به عقب‌نشینی شده‌اند.

دی پی انتشار این گزارش‌ها جان کرپی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا این حمله را نگران‌کننده و مناقشی که داعش وارد آن شده است رها شده و نیروهای موجود در کوبانی به شکل خوبی مستحکم و حفاظت شده است و امکان ندارد این شهر به دست داعش بیفتد. به گفته ریدور خلیل، سخنگوی بیعت، به روستاهای منطقه توسط اهالی‌ای که سلاح برداشته بودند متوقف شده بود که عناصر این گروه پس از درگیری چند

ساعته وارد روستا شده‌اند و چندین نفر از اهالی روستا از جمله زنان و کودکان را اعدام کرده‌اند. با رسیدن نیروهای کرد به روستای مذکور به روستای داعش مجبور به عقب‌نشینی شده‌اند.

دی پی انتشار این گزارش‌ها جان کرپی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا این حمله را نگران‌کننده و مناقشی که داعش وارد آن شده است رها شده و نیروهای امدادرسان امکان جمع‌آوری یا کمک به آنها را ندارند. مقامهای محلی می‌گویند داعش در حمله به کوبانی در یکی از روستاهای منطقه توسط اهالی‌ای که سلاح برداشته بودند متوقف شده بود که عناصر این گروه پس از درگیری چند

نوار غزه و پرونده سوم هم به اسرا مربوط می‌شود. عریقات فاش کرد روسیه و چین در تماس‌هایی که با تنسکیلات خودگردان داشته‌اند، متعهد به مقابله با هرگونه تحرک و اقدامی از جانب آمریکا در شورای امنیت برای ناکام گذاشتن محاکمه سران جنایتکار رژیم صهیونیستی شده‌اند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین اظهار داشت که آمریکا در دادگاه کیفری بین‌المللی عضو نیست و نمی‌تواند مانع از محاکمه سران رژیم صهیونیستی شود، مگر اینکه از شورای امنیت بخواهد تا از این دادگاه بخواهد رسیدگی به پرونده‌های مد نظر فلسطینیان را به



نوار غزه و پرونده سوم هم به اسرا مربوط می‌شود. عریقات فاش کرد روسیه و چین در تماس‌هایی که با تنسکیلات خودگردان داشته‌اند، متعهد به مقابله با هرگونه تحرک و اقدامی از جانب آمریکا در شورای امنیت برای ناکام گذاشتن محاکمه سران جنایتکار رژیم صهیونیستی شده‌اند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین اظهار داشت که آمریکا در دادگاه کیفری بین‌المللی عضو نیست و نمی‌تواند مانع از محاکمه سران رژیم صهیونیستی شود، مگر اینکه از شورای امنیت بخواهد تا از این دادگاه بخواهد رسیدگی به پرونده‌های مد نظر فلسطینیان را به سال بعد موکول کند، اما روسیه و چین ادعا کرده‌اند که اجازه چنین کاری را نمی‌دهند. پیش‌بینی می‌شود هیاتی از دفتر دادستان کل دیوان کیفری بین‌المللی طی روزهای آینده در راستای انجام تحقیقات اولیه در مورد جنایت‌ها و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان به فلسطین سفر کند. فلسطین اول ماه آوریل سال جاری میلادی رسماً به عضویت دادگاه کیفری بین‌المللی در آمد؛ مساله‌ای که زمینه را فراهم ساخت تا بتوان سران رژیم صهیونیستی را در این دادگاه پای میز محاکمه کشاند. این اقدام فلسطینی‌ها، رژیم اسرائیل را در شرایط دشواری قرار می‌دهد که باید بین همکاری با دادگاه بین‌المللی و منوژی شدن یکی را انتخاب کند. سخنگوی وزارت خارجه اسرائیل اقدام اخیر دولت فلسطین در لاهه را «حرکتی برای فریب دادن دادگاه بین‌المللی کیفری» دانسته و گفته است: «امیدواریم که دادستان کل در این دام نیفتد.» آمریکا نیز که در دادگاه بین‌المللی کیفری عضویت ندارد اقدام دولت فلسطین را محکوم کرده و آن را غیرسازنده دانسته است.

از سوی دیگر در کویت و هنگام نماز جمعه در مسجد امام صادق (ع) که به شیعیان کویتی تعلق دارد، یک مهاجم انتحاری با منفجر کردن خود، سبب کشته شدن ۱۵ نمازگزار و زخمی شدن حداقل ۳۰ نفر دیگر شد. براساس اعلام مقامات کویتی، تروریست‌های تکفیری داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفته‌اند. دراین‌باره، کابینه کویت برای بررسی این اقدام تروریستی جلسه اضطراری تشکیل داده است. کویت کشور کوچکی در ساحل خلیج فارس است که ۳۰ درصد جمعیت آن را شیعیان تشکیل می‌دهند.

دو حمله دیگر نیز در شهر ساحلی سوسه در تونس رخ داد که در آن ۳۰تن کشته و ۳۸تن دیگر زخمی شدند. پلیس تونس نیز اعلام کرده است که در درگیری‌ای که میان افراد مسلح حمله‌کننده و نیروهای امنیتی اتفاق افتاده است، یکی از مهاجمان کشته و یک مهاجم دیگر دستگیر شد. بنابر اعلام سخگوی وزارت کشور تونس اغلب کشته‌شدگان توریست‌های انگلیسی و آلمانی هستند. تا زمان تنظیم این گزارش هیچ گروهی مسئولیت این دو حمله را برعهده نگرفته است اما پیش از این اسفند سال ۹۳ تروریست‌های داعش طی چند عملیات مختلف ۲۲ نفر را در پارلمان و در شهر باستانی تونس کشته بودند.

این چهارمین حمله داعش به حسکه از ماه گذشته محسوب می‌شود که مناطق تحت نفوذ نیروهای دولتی سوریه در شهر حسکه را هدف قرار داده است. داعش تلاش دارد براساس استراتژی مشهور خود جبهه‌های جنگ را گسترش دهد تا با این کار از فشار دیگر جبهه‌ها علیه خود بکاهد. این گروه به تازگی در استان رقه که مرکز خلافت خودخودش را در آنها تلقی می‌شود و در مجاورت حسکه قرار دارد متحمل شکست‌های سنگینی از کردها شده است. حزب دموکراتیک مردم ترکیه که حامی کردهاست، دولت را متهم به حمایت از تندروها و فراهم کردن شرایط برای عبور آنها به خاک سوریه و حمله به شهر کوبانی کرد. فیکن یوکسکداغ، رهبر حزب مذکور، حمله داعش به شهر مرزی کوبانی را یک کشتار توصیف کرد و گفت: «دولت ترکیه مدت‌هاست از داعش حمایت می‌کند و این کشتار بخشی از این حمایت‌هاست. احتمال زیادی وجود دارد که این تندروها از خاک ترکیه وارد کوبانی شده باشند.» در مقابل، دولت ترکیه این اتهامات را رد می‌کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت که هیچ‌کس حق ندارد ترکیه را کشوری حامی تروریسم نشان دهد. وی تأکید کرد: «ما شاهد هستیم که سازمان نزدیک به جدایی طلبان از حزب کارگران کردستان ترکیه) یا به عبارتی رهبر حزب سیاسی دموکراتیک مردم کمپین سیاهی به راه انداخته است. آنها قصد دارند کشور ما را بین ادعاهای تروریست‌ها تحریک کنند. آنها از اتفاقات اخیر درس نگرفتند.

من یک‌بار دیگر علناً می‌گویم که هیچ‌کس نباید جرات کند که ترکیه را هم‌ردیف تروریسم بداند. حزب دموکراتیک مردم ملعبه دست نظام سوریه و برخی لابی‌های بین‌المللی است که دشمن ترکیه هستند.»

گشایش تازه در بحران سفر به اروپا

موافقت اتحادیه اروپا با انتقال مهاجران



فرهیختگان| سرانجام پس از جلسات و تنش‌های فراوان، رهبران اتحادیه اروپا توافق کردند که روند جابه‌جایی هزاران مهاجر در ایتالیا و یونان را تسریع کنند. البته هنوز اعضای اتحادیه اروپا درباره سهمیه پذیرش مهاجر در هر کشور به توافق نرسیده‌اند. دونالد تاسک، رئیس این نشست اتحادیه اروپا گفت ۴۰ هزار نفر از این مهاجران در دو سال آینده به دیگر کشورهای اروپایی انتقال می‌یابند. تاسک بیشتر از اعضای اتحادیه اروپا تقاضا کرد که مسئولیت پذیرش مهاجرانی را که با قایق به اروپا رسیده‌اند یا یکدیگر تقسیم کنند. اسمال حداقل ۱۵۳ هزار مهاجر غیرقانونی برای ورود به اتحادیه اروپا تلاش کرده‌اند که این تعداد نسبت به پارسال ۱۶۹ درصد رشد داشته است. مهاجران از کشورهای مختلف آفریقایی و خاورمیانه با قایق‌هایی که ایمن نیستند از سواحل لیبی به سوی خاک ایتالیا حرکت می‌کنند. به گفته تاسک، طرح کمیسسیون اروپایی مبنی‌بر سهمیه اجباری برای پذیرش مهاجر با مخالفت برخی کشورها پذیرفته نشده است. ایتالیا که اولین مقصد مهاجران به شمار می‌آید خواستار کمک بیشتر دیگر کشورهای اروپایی برای رویارویی با قایق‌های حامل مهاجران شده است. همچنین وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا موافقت کرده‌اند که عملیات دریایی جدیدی را برای متوقف کردن قاچاق انسان از طریق دریای مدیترانه به اروپا به مورد اجرا بگذارند. در این عملیات دریایی، برای مقابله با باندهایی که اقدام به قاچاق هزاران نفر از شمال آفریقا به اروپا می‌کنند، از قایق و هواپیمای بدون سرنشین برای جمع‌آوری اطلاعات استفاده خواهد شد. این عملیات تا زمانی که اتحادیه اروپا بتواند مجوز ورود به خاک لیبی را کسب کند خارج از حرم هوایی این کشور و در آب‌های بین‌المللی انجام خواهد شد. کمیسررای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد می‌گوید اسمال حدود ۶۳ هزار پناهجو از راه دریا وارد یونان و ۶۲ هزار نفر دیگر وارد ایتالیا شده‌اند. بحران مهاجران در اروپا با فرار شهروندان سوریه که از این کشور جنگزده می‌گریزند عمیق‌تر شده است.

خبر

پرمکاف درگذشت



یوگنی پرمکاف، نخست‌وزیر سابق روسیه در ۸۵سالگی در مسکو درگذشت. سخنگوی کرملین با خواندن پیام رئیس‌جمهور روسیه به مناسبت مرگ پرمکاف گفت: «پوتین و پرمکاف مدت طولانی با هم همکاری داشتند و یکدیگر را به خوبی می‌شناختند. پرمکاف فردی سیاستمدار، اندیشمند و دولتمرد بود که میراثی بزرگ از خود بر جای گذاشت.» یوگنی ماکسیموویچ پرمکاف سیاستمدار و دیپلمات روس در دوره ریاست‌جمهوری بوریس یلتسین از ۱۹۹۸ تا ۱۹۹۹ نخست‌وزیر روسیه بود. او در طول دوره طولانی فعالیت خود، وزیر امور خارجه روسیه، رئیس مجلس شورای اتحاد شوروی و رئیس سرویس اطلاعاتی نیز بود. وی همچنین برنده جوایزی همچون جایزه دولتی اتحاد شوروی شده است.

تداوم ناآرامی‌ها در ایران

با مخالفت نخست‌وزیر ارمنستان برای لغو افزایش قیمت برق، اعتراضات خیابانی در پایتخت این کشور هشتمین روز خود را نیز سپری کرد. با ادامه اعتراضات بر تعداد پلیس ضد شورش در خیابان‌ها افزوده می‌شود و افسران پلیس شانه‌به‌شانه یکدیگر می‌ایستند و مانع دسترسی معترضان به خیابان‌های مرکزی می‌شوند. با این حال معترضان اصلی‌ترین خیابان ایسروان را تحت محاصره خود در آورده‌اند. با موافقت نمایندگان معترضان برای مذاکره با سرژ سرکیسیان رئیس‌جمهوری ارمنستان به نظر می‌رسید که بن‌بست رو به پایان باشد. اما بعد از مذاکرات طولانی مخالفان نظر خود را تغییر دادند و سخنان هویک آبراهامیان، نخست‌وزیر ارمنستان را هم‌زید بر علت شد. او این اعتراضات را معایر قانون اساسی کشور خواند و از معترضان خواست تا مدعی دولت‌باشند. وی گفت دولت می‌تواند کمک‌هایی به خانواده‌های فقیر ارائه دهد. تظاهرات خیابانی در ایران زمانی آغاز شد که دولت ارمنستان اعلام کرد نرخ استفاده از برق را به درخواست شرکت برق کشور افزایش می‌دهد. معترضان از دولت ایران می‌خواهند تا در تصمیم خود مبنی‌بر افزایش ۱۷ تا ۲۲درصدی برق مصرفی خانواده‌ها تجدیدنظر کنند. برخی از معترضان همچنین خواهان استعفاى سرژ سرکیسیان، رئیس‌جمهوری ارمنستان شدند.

بن‌بست در مذاکرات یونان و اعتباردهندگان

مذاکرات یونان و اعتباردهندگان بین‌المللی باز هم بی‌نتیجه ماند. در حالی که پیشنهاد جدید یونان با استقبال رهبران اتحادیه اروپا روبه‌رو شده بود اما مذاکره بر سر جزئیات این طرح با بن‌بست روبه‌رو شد. اولین واکنش بین‌المللی به بی‌نتیجه ماندن این مذاکرات کاهش نفوذ در بازارهای جهانی بود. در صورت شکست کامل این مذاکرات، احتمال خروج یونان از حوزه پولی یورو افزایش می‌یابد. کشورهای پول و بانک مرکزی اروپا از یک طرف و دولت یونان مدت‌هاست که گفت‌وگوهای دشواری را درباره کمک به اقتصاد و نیز نحوه پرداخت قروض کشور در آستانه ورشکستگی یونان آغاز کرده‌اند. دولت پیشین یونان توانسته بود موافقت نهادهای بین‌المللی برای اعطای ۲۲۰ میلیارد یورو کمک در قبال سیاست‌های سختگیرانه و اصلاحات اقتصادی را جلب کند، اما دولت چپ‌گرای کنونی یونان با اجرای این سیاست‌ها مخالف است. آتن تا پایان ماه ژوئن فرصت دارد یک و نیم میلیارد یورو قسط بدهی خود را به صندوق بین‌المللی پول بپردازد.